[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 19 » ноября 2020 г.

№ 93
Об изъятии земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу,
 и жилых помещений в нем
В соответствии со ст. 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, распоряжением администрации Сортавальского поселения от 17.05.2016г. № 226-О «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Изъять для муниципальных нужд земельный участок, на которым расположен многоквартирный дом, признанный аварийным и подлежащим сносу, с кадастровыми номером 10:07:0010415:8, площадью 250 кв.м., находящийся по адресу (местоположение): установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир - жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Пушкина, на земельном участке расположено здание жилого дома № 7.

2.
Изъять для муниципальных нужд жилые помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, с кадастровыми номерами:

2.1. 10:07:0010415:27, площадью 45.9 кв.м., находящееся по адресу: Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Пушкина, д. 7, кв. 1.

2.2. 10:07: 0010415:21, площадью 44,2 кв.м., находящееся по адресу: Республика Карелия, г. Сортавала, ул. Пушкина, д. 7, кв. 7.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сортавальского городского поселения.

4. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, указанной в пунктах 1, 2 настоящего постановления, письмами с уведомлением о вручении.

Первый заместитель

главы администрации

Д.Л. Вельев